

ZERTIFIKAT

Die Zertifizierungsstelle der TÜV SÜD Management Service GmbH

bescheinigt, dass das Unternehmen



THE POWER OF CONNECTED

Elster GmbH

Strotheweg 1 49504 Lotte Deutschland

einschließlich der Standorte und Geltungsbereiche gemäß Anlage

ein Umwelt-, Arbeits- und Gesundheitsschutzmanagementsystem eingeführt hat und anwendet.

Durch Audits, dokumentiert im Auditbericht (Auftrags-Nr. 707093681), wurde der Nachweis erbracht, dass diese Managementsysteme die Forderungen folgender Normen erfüllen:

> ISO 14001:2015 ISO 45001:2018.

Dieses Zertifikat ist gültig vom 23.12.2021 bis 05.12.2024.

Vorheriges Zertifikat gültig bis 05.12.2021.

Zertifikat-Registrier-Nr.: 12 104/117 57024 TMS.

Leiter der Zertifizierungsstelle München, 27.12.2021





Seite 1 von 2



Anlage zur Zertifizierungsurkunde Nr.: 12 117 57024 TMS

Standorte	Geltungsbereiche
Elster GmbH Strotheweg 1 49504 Lotte Deutschland	Entwicklung, Produktion, Montage, technischer Service und Vertrieb von Ausrüstungen, Geräten und Systemen zum Messen, Sichern, Regeln und Verwenden von Gas und zum Regeln von Heizsystemen
Elster GmbH Steinern Str. 19-21 55252 Mainz-Kastel Deutschland	Produktion, technischer Service und Vertrieb von Ausrüstungen, Geräten und Systemen zum Messen, Sichern, Regeln und Verwenden von Gas und zum Regeln von Heizsystemen
Elster GmbH Schloßstr. 95a 44357 Dortmund Deutschland	Entwicklung, technischer Service und Vertrieb von Ausrüstungen, Geräten und Systemen zum Messen, Sichern und Regeln von Gas.
Elster GmbH LBE Schwelmer Str. 185 42389 Wuppertal Deutschland	Vertrieb von Ausrüstungen, Geräten und Systemen zum Messen, Sichern, Regeln und Verwenden von Gas und zum Regeln von Heizsystemen
Elster GmbH Lilienthalstr. 3 37412 Herzberg am Harz Deutschland	Technischer Service und Vertrieb, Reparatur und Wartung von Ausrüstungen, Geräten zum Messen, von Gas.









